
 

 

Na osnovu člana 68 i 69 Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti („Službeni list CG“, 

br. 20/14), člana 55 Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Službeni list RCG“, br. 

42/03 i „Službeni list CG“, br. 05/08 i 74/10) i člana 40 tačka 6. Statuta Opštine Budva 

(„Službeni list CG - Opštinski propisi“, br. 19/10 ), Skupština Opštine Budva, na sjednici 

održanoj 18., 19., 20. i 24. maja 2016. godine, donijela je 
 

 

ODLUKU  
o izmjenama Odluke o Završnom računu Budžeta Opštine Budva za 2014. godinu 

 

 

Član 1. 

U Odluci o Završnom računu Budžeta Opštine Budva za 2014. godine („Službeni list 

Crne Gore - Opštinski propisi“, broj 29/15 ), u članu 1, vrše se sljedeće izmjene: 

 

 

- iznos sredstava za PRIMITKE od „32.998.452,52„ , zamjenjuje se iznosom od  

„33.582.047,05“; 

- iznos sredstava za IZDATKE od „31.808.358,38 „ zamjenjuje se iznosom 

„32.391.952,91 „ 

 

 

      Član 2. 

Član 2 mijenja se i glasi: 

Budžet Opštine Budva Iznos u EUR   

IZVORNI PRIHODI   31.980.545,06 

Porezi 14.221.222,39   

Takse 883.197,42   

Naknade 13.073.810,63   

Ostali prihodi 3.802.314,62   

IZDACI   31.791.478,60 

Tekuća budžetska potrošnja 26.259.684,57   

Kapitalni budžet 5.531.794,03   

GOTOVINSKI SUFICIT/DEFICIT   189.066,46 

PRIMARNI SUFICIT   87.077,61 

OTPLATA DUGA 600.474,31   

Povećanje neto gotovine u toku 
godine   1.190.094,14 

FINANSIRANJE   1.601.501,99 

Pozajmice i krediti 583.594,53   

Primici od prodaje nefinansijske 
imovine 1.017.907,46   

 

Član 3. 
U članu 3 bilans primitaka i izdataka za 2014. godinu u dijelu „konto 751 - Pozajmice i 

krediti, konto 732 - Sredstva prenesena iz prethodne godine, konto 4149 – Ostale usluge, 

konto 416 - Kamate rezidentima,konto 4412 – Izdaci za lokalnu infrastrukturu , konto 4415 –  

 



 

Izdaci za opremu, konto 461 - Otplata duga, konto 462 – Otplata garancija, i konto  463 - 

Otplata obaveza iz prethodnog perioda“ mijenja se i glasi: 

 

Ekon.klasif. 
Opis Plan prihoda Realizovano 

% 

732 

  

Sredstva prenesena iz prethodne 
godine 

10.000,00 € 0,00 € 

0,00 € 

 

7321 Sredstva prenesena iz 
preth.godine 

10.000,00 € 0,00 € 
0,00 € 

751 

  
Pozajmice i krediti 500.000,00 € 583.594,53 € 116,72 

€ 

 

7511 Pozajmice i krediti od domacih 
finans.institucija 

500.000,00 € 583.594,53 € 116,72 
€ 

 

    

 

  

UKUPNO: 49.734.000,00 
€ 33.582.047,05 

67,52 
€ 

      Ekonom.klasifi
k. 

Opis Plan Budžeta Ostvareni Budžet 

% 

414 
  

RASHODI ZA USLUGE 3.797.500,00 1.688.730,21 
44,47 

 

4149 Ostale usluge 3.103.800,00 1.381.945,68 
44,52 

416 
  

Kamate 75.000,00 € 101.988,85 € 
135,99 

 

4161 Kamate rezidentima 75.000,00 € 101.988,85 € 
135,99 

441 
  KAPITALNI IZDACI 16.982.000,00  5.531.794,03 € 

32,57 

 

4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 8.450.000,00  2.141.789,82 € 
25,35 

 

4415 Izdaci za opremu 707.000,00€ 47.825,86 € 
6,76 

461 

 

Otplata duga 330.000,00  600.474,31 € 
181,96 

 

4611 Otpata hartija od vrijednosti i 
kredita rezidentima 

330.000,00 € 600.474,31 € 

181,96 

462   OTPLATA GARANCIJA 1.100.000,00  1.402.978,78 € 
127,54 

 

4621 Otplata garancija u zemlji 1.100.000,00  1.402.978,78 € 
127,54 

463 

 

Otplata obaveza iz 
preth.perioda 

14.295.500,00  14.895.606,26 € 
104,20 

 

4631 Obaveze iz ranijih godina 14.295.500,00  14.895.606,26 € 
104,20 

 

        

 

  

  

UKUPNO: 
49.734.000,00 32.391.952,91 65,13 

 

    

  

 

Član 4. 

U članu 4 raspored izdataka po potrošačkoj jedinici 031 -Sekretarijata za lokalnu 

samoupravu,  u dijelu „ konto 4415 – Izdaci za opremu“, 041-Sekretarijat za privredu i 

finansije u dijelu „ konto 4149 – Ostale usluge, konto 4161 – Kamate rezidentima, konto – 

4611 – Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima, konto – 4621 – Otplata garancija u 

zemlji, konto 4631 – Otplata obaveza iz prethodnog perioda“,  051- Sekretarijat za 

investicije u dijelu „ konto 4412 – Izdaci za lokalnu infrastrukturu“, 052- Sekretarijat za 

gradsku infrastrukturu i ambijent, u dijelu „ konto 4631 – Otplata obaveza iz prethodnog 

perioda“, i 071- Komunalna policija u dijelu „ konto 4415 – Izdaci za opremu mijenja se i 

glasi: 

 

 

 
Org. Eko. 

šifra   
Funk. 

Opis Plan Realizovano % 



031       SEKRETARIJAT ZA LOKALNU 
SAMOUPRAVU 

1.953.400,00 797.151,38 41,4 

 441     KAPITALNI IZDACI 385.000,00 52.050,09 16,72 

  4415  0160 Izdaci za opremu 295.000,00 12.027,86 8,25 

        041       SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU I FINANSIJE 9.425.000,00 8.648.973,96 91,77 

 414     RASHODI ZA USLUGE 85.000,00 66.139,91 77,81 

   4149  0112 Ostale usluge 40.000,00 22.234,31 55,59 

 416     KAMATE 75.000,00 101.988,85 135,99 

  4161 0112 Kamate rezidentima 75.000,00 101.988,85 135,99 

 461     OTPLATA DUGOVA 330.000,00 600.474,31 181,96 

  4611 0170 Otplata hartija od vrijednosti i kredita 
rezidentima 

330.000,00 600.474,31 181,96 

 462     OTPLATA GARANCIJA 1.100.000,00 1.402.978,78 127,54 

  4621 0170 Otplata garancija u zemlji 1.100.000,00 1.402.978,78 127,54 

 463     OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG 
PERIODA 

6.314.000,00 5.500.995,53 87,12 

  4631 0170 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 6.314.000,00 5.500.995,53 87,12 

         

051       SEKRETARIJAT ZA INVESTICIJE 20.035.000,00 11.038.902,43 55,10 

 441     KAPITALNI IZDACI 15.000.000,00 5.336.954,35 35,58 

  4412 0620 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 8.450.000,00 2.141.789,82 25,35 

         

052       SEKRETARIJT ZA GRADSKU 
INFRASTRUKTURU I AMBIJENT 

2.694.700,00 1.571.779,80 58,33 

 463     OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG 
PERIODA 

850.000,00 721.706,97 84,91 

  4631 0170 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 850.000,00 721.706,97 84,91 

071       KOMUNALNA POLICIJA 554.500,00 369.279,35 66,60 

 441     KAPITALNI IZDACI 25.000,00 648,00 2,59 

  4415  0160 Izdaci za opremu 25.000,00 648,00 2,59 

 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore 

- Opštinski propisi“. 

 

Broj: 0101-186/1  

Budva, 24. maj 2016. godine 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Boro Lazović, s.r. 


